[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2021  № 43-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Порядок предоставления
субсидий из бюджета города Лыткарино некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 6 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановляю:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Лыткарино некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 31.10.2017 № 708-п (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского  округа   Лыткарино   (Демидова О.Н.)  обеспечить   опубликование
настоящего постановления в установленном порядке и размещение  на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино             Бразгину Е.В.

К.А. Кравцов
                                                                            Приложение
                                                                 к постановлению главы
                                                                           городского округа Лыткарино

                                                             от 01.02.2021 № 43-п
Изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета города Лыткарино

некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями
1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Целями предоставления субсидии могут быть:

1) развитие образования и науки;

2) проведение научных исследований;

3) защита окружающей среды;

4) сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

5) развитие культуры, искусства и сохранение культурных ценностей;

6) развитие физической культуры и спорта;

7) обеспечение обороноспособности страны и безопасности государства;

8) производство сельскохозяйственной продукции;

9) социальное обеспечение населения;

10) охрана труда;

11) охрана здоровья граждан;

12) поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

13) поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года    № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

14) поддержка  объединений граждан,  участвующих в охране общественного порядка;
15) определяемые другими федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.».
2. В абзаце 9 пункта 2.2 цифры «6-8» заменить цифрами «7,8».
3. Пункт 2.9 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) получатель субсидии  не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации  которых  является  государство  или  территория,  включенные   в
утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов.».